муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Находкинского городского округа

МБОУ «СОШ № 23» НГО

ПРИКАЗ

от « 18 » марта 2021 г.                                                                             № 028 - ОД

Об организации контроля за соблюдением порядка  проведении всероссийских

проверочных работ в МБОУ «СОШ №23» НГО в  2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2021 году», письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 № 14-15 «О

проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году».

письмом министерства образования Приморского края от 11.03.2021 № 23/1956

«Об обеспечении объективности проведения ВПР в 2021 году», приказами

управления образования администрации Находкинского городского округа

Приморского края  от 19 февраля 2021 года № 34-а «О проведении всероссийских

проверочных работ в Находкинском городском округе в 2021 году», от 12.03.2021

№ 48-а «Об утверждении списочного состава общественных наблюдателей для

осуществления мониторинга соблюдения порядка проведения всероссийских

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Находкинского городского округа в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М.:

1.1. Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа

родительской общественности, педагогов, закрепив за каждым классом:

Класс ФИО общественного наблюдателя

4А Белова Е.О., родитель

4Б Чернецкая Н.П., родитель

4В Шулятьева Е.А., родитель

5А Громова Е.В., учитель химии

5Б Чернецкая Н.П., родитель

5В Шевченко А.В., учитель

6А Корнева Т.И., родитель

6Б Леонтьева Э.В., учитель

6В Киркота Н.В., родитель

7А Шулятьева Е.А., родитель

7Б Жук Л.В., учитель

7В Нинеева С.В., родитель

8А Осипенко О.А., учитель

8Б Тесникова Л.Н., родитель

8В Кутнюк Ю.Ю., учитель

1.2. Проводить инструктаж общественных наблюдателей перед проведением

ВПР по каждому предмету (приложение 1)

1.3. Провести ВПР в соответствии с разработанным графиком, в случае

изменения (переноса) информировать управление образования о дате и

времени за 2 дня до проведения ВПР

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 23» НГО                                          Л.Н. Беляева